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Zespół prawników z PNP LAW chciałby przybliżyć Państwu w ramach niniejszego Newslettera 
wybrane zagadnienia prawne.  

Stan prawny na 22 kwietnia 2021 r. 
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ZMIANA TERMINÓW NA SPORZĄDZENIE I ZATWIERDZENIE SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA ROK OBROTOWY 

ZAKOŃCZONY 31 GRUDNIA 2020 R. 

30 marca 2021 r. weszło w życie Rozporządzenie z 26 marca br. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
określenia innych terminów wypełniania obowiązków w zakresie ewidencji oraz w zakresie 
sporządzenia, zatwierdzenia, udostępnienia i przekazania do właściwego rejestru, jednostki lub organu 
sprawozdań lub informacji (Dz.U. 2021 poz. 572). 

Rozporządzenie przesunęło termin na sporządzenie przez spółki handlowe sprawozdania finansowego 
o dodatkowe 3 miesiące tj. do 30 czerwca 2021 r. (art. 52 ust 1 ustawy o rachunkowości), jeśli rok 
obrotowy zakończył się 31 grudnia 2020 r. 

Rozporządzenie przesunęło również termin na zatwierdzenie przez wspólników spółek handlowych 
sprawozdania finansowego o dodatkowe 3 miesiące tj. do 30 września 2021 r. (art. 53 ust 1 ustawy o 
rachunkowości), jeśli rok obrotowy zakończył się 31 grudnia 2020 r. 

Ww. zmiany mają zastosowanie do obowiązków dotyczących roku obrotowego kończącego się po dniu 
29 września 2020 r., jednak nie później niż w dniu 30 kwietnia 2021 r., których termin wykonania nie 
upłynął przed dniem 31 marca 2021 r. 

Gdyby nie było rozporządzenia to termin na sporządzenie przez spółkę handlową sprawozdania 
finansowego to maks. 31 marca 2021 r. (art. 52 ustawy o rachunkowości) a na jego zatwierdzenie przez 
wspólników to maks. 30 czerwca 2021 r. (art. 53 ust. 1 ustawy o rachunkowości), jeśli rok obrotowy 
spółki zakończyłby się 31 grudnia 2020 r. 

Mirosław Stefanik, ms@pnplaw.pl  

PRZEDAWNIENIE PO ODROCZENIU PŁATNOŚCI 

Sąd Najwyższy podjął ważną uchwałę (11 września 2020 r., IIICZP 88/19) określającą zasady biegu 
terminu przedawnienia po odroczeniu płatności (przedłużeniu przez wierzyciela terminu zapłaty). 
Zgodnie z podjętą uchwałą jeśli doszło do odroczenia terminu płatności przedawnienie rozpoczyna 
ponownie swój bieg z upływem nowego terminu płatności. Wyrażony przez Sąd Najwyższy pogląd 
pozwala na rozłożenie spłaty długu na raty wraz z odroczeniem terminu wymagalności, a co za tym 
idzie z przesunięciem początku biegu terminu przedawnienia. 

Dorota Dąbrowska-Kobus, ddk@pnplaw.pl  

UMOWA O DZIEŁO TYLKO PO SPEŁNIENIU PRZESŁANEK 

9 lutego 2021 r. Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku II GSK 1251/18 przypomniał, że niezależnie 
od jej nazwania przez strony, umowa nieposiadająca cech umowy o dzieło wskazanych w Kodeksie 
cywilnym będzie traktowana jako nienazwana umowa o świadczenie usług. Tym samym będą do niej 
miały zastosowanie przepisy dotyczące umowy zlecenia i jako taka podlegać będzie obowiązkowi 
ubezpieczenia zdrowotnego. Należy wyjaśnić, że elementami przedmiotowo istotnymi umowy o dzieło 
są indywidualizacja przyszłego dzieła umożliwiająca następczą weryfikację jego wykonania oraz 
określenie wynagrodzenia przyjmującego zamówienie. Umowa o dzieło tworzy zobowiązanie 
osiągnięcia określonego rezultatu, w przeciwieństwie do umów o świadczenie usług tworzących 
zobowiązanie starannego działania. 
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Kevin Kaczor, kkc@pnplaw.pl  

ULGA MIESZKANIOWA PRZECHODZI NA SPADKOBIERCÓW 

Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 3 grudnia 2020 r. (sygn. II FSK 1760/18) uznał, że 
zwolnienie z podatku PIT dotyczące realizacji własnych celów mieszkaniowych to prawo majątkowe, 
które może przejść na spadkobierców. Sąd ten uznał, iż w orzecznictwie co do zasady jednolicie uznaje 
się tzw. ulgę mieszkaniową za prawo majątkowe podlegające dziedziczeniu. Chodzi o pieniądze 
uzyskane ze sprzedaży nieruchomości sprzedanych w ciągu 5 lat od ich nabycia, które aby uniknąć 
opodatkowania PIT winny być wydatkowane na cele mieszkaniowe. Jeśli spadkobierca nie zdążył w 
przepisanym terminie 3 lat przeznaczyć takich pieniędzy na cele mieszkaniowe, ponieważ zmarł, to 
mogą to zrobić jego spadkobiercy i również uniknąć opodatkowania.  

Marta Nowak, mn@pnplaw.pl 

DOPŁATY DO OPROCENTOWANIA KREDYTÓW BANKOWYCH UDZIELANYCH PRZEDSIĘBIORCOM DOTKNIĘTYM 

SKUTKAMI COVID-19 DO 100 PROC. ODSETEK  

Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii przygotowało projekt ustawy o zmianie ustawy o dopłatach 
do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 
oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19. 
Planuje się zwiększenie wysokości dopłat do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych 
przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 do 100 proc. odsetek należnych bankowi. Pomoc ma 
objąć przedsiębiorców, którzy do 31 grudnia2019 r. wykonywali, jako przeważającą działalność 
gospodarczą szczególnie dotkniętą skutkami COVID-19. Działalność ta określona będzie w drodze 
rozporządzenia przez ministra właściwego do spraw gospodarki w postaci rodzajów działalności 
sklasyfikowanych według Polskiej Klasyfikacji Działalności. Dopłaty w proponowanej wysokości (całość 
odsetek) będą stosowane do kredytów udzielonych na podstawie umów zawartych od dnia 
następującego po dniu wejścia w życie ustawy, a także do kredytów udzielonych przed dniem wejścia 
w życie ustawy, jeżeli umowy te zostaną dostosowane do warunków określonych w ustawie. 

Marta Nowak, mn@pnplaw.pl 

WSPARCIA DLA PRZEDSIĘBIORCÓW, KTÓRZY POMIMO PANDEMII KORONAWIRUSA ZDECYDOWALI SIĘ NA 

ROZPOCZĘCIE DZIAŁALNOŚCI 

Rozporządzenie Rady Ministrów z 26 lutego 2021 r. w sprawie wsparcia uczestników obrotu 
gospodarczego poszkodowanych wskutek pandemii COVID-19 przewiduje: 

1. świadczenia na rzecz ochrony miejsc pracy; 
2. świadczenia postojowe; 
3. dotację na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej; 
4. zwolnienie z obowiązku opłacania składek ZUS. 

Poprzednie rozporządzenie z 19 stycznia 2021 r. nie rozwiązało problemu wsparcia nowo założonych 
firm, które nie miały możliwości wykazania spadku przychodów w konkretnym miesiącu w porównaniu 
z przychodami z tego samego miesiąca sprzed roku. Przyznanie wsparcia zależało bowiem od tego, 
czy przychód z danej działalności w rozumieniu przepisów podatkowych uzyskany w jednym z trzech 



 
 

 
Informacje zawarte w niniejszym Newsletterze mają charakter ogólnoinformacyjny i nie stanowią porady prawnej. Z uwagi na 
możliwość zmian w prawie rekomendowana jest analiza aktualnego stanu prawnego w chwili podejmowania decyzji. Przed 
podjęciem przez Państwa odpowiednich działań sugerujemy skontaktowanie się z naszymi doradcami. 

4 

miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku był niższy w następstwie wystąpienia COVID-19 
co najmniej o 40 procent w stosunku do przychodu sprzed miesiąca lub z analogicznego miesiąca roku 
poprzedniego. Obecnie rząd zaproponował, aby można było porównywać spadki obrotów także do 
września 2020 r. 

Marta Nowak, mn@pnplaw.pl 

ZEZNANIA ROCZNE CIT DO KOŃCA CZERWCA 

Z dniem 30 marca 2021 r. weszłow życie Rozporządzenie Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 
Regionalnej z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie przedłużenia terminu do złożenia zeznania o wysokości 
dochodu osiągniętego (straty poniesionej) i wpłaty należnego podatku przez podatników podatku 
dochodowego od osób prawnych. Rozporządzenie wydłuża termin do złożenia zeznania o wysokości 
dochodu osiągniętego (straty poniesionej) i wpłaty należnego podatku przez podatników podatku 
dochodowego od osób prawnych do końca czerwca 2021 r. Rozporządzenie weszło w życie z dniem 
następującym po dniu ogłoszenia, ponieważ zdaniem autorów projektu ważny interes państwa wymagał 
natychmiastowego wejścia w życie rozporządzenia a zasady demokratycznego państwa prawnego nie 
stały temu na przeszkodzie. Zaproponowane rozwiązanie bowiem jest korzystne dla podatników. 

Marta Nowak, mn@pnplaw.pl 

PAKIET VAT E-COMMERCE OD 1 LIPCA 2021 R. 

Od 1 lipca 2021 r. do ustawy o VAT wprowadzony zostanie tzw. pakiet e-commerce. Jest to szereg 
rozwiązań unijnych dotyczących sprzedaży towarów za pośrednictwem różnego rodzaju platform 
sprzedaży. Pakiet ten ma na celu uszczelnienie wewnątrzwspólnotowego systemu VAT i uproszczenie 
obowiązków VAT dla przedsiębiorców prowadzących przez Internet transgraniczną sprzedaż towarów 
lub usług na rzecz odbiorców końcowych, którymi są szeroko rozumiani konsumenci (B2C) z UE. Pakiet 
e-commerce zakłada, że dla sprzedaży wysyłkowej zostanie ustanowiony jednolity dla wszystkich 
państw członkowskich próg sprzedaży B2C, do wysokości którego możliwe będzie rozliczanie VAT w 
państwie dostawcy i według obowiązującej w nim stawki. Próg ten wyniesie 10 tysięcy euro, a po jego 
przekroczeniu dostawa towarów będzie podlegała opodatkowaniu VAT w kraju konsumpcji.  

Marta Nowak, mn@pnplaw.pl 

ZMIANA WŁAŚCIWOŚCI URZĘDÓW SKARBOWYCH 

Od początku 2021 roku zmieniła się właściwość urzędów skarbowych. Zmiana tyczy się w szczególności 
dużych podmiotów gospodarczych oraz tych mniejszych – z udziałem kapitału zagranicznego. Zmiany 
są częścią programu „Klient w centrum uwagi Krajowej Administracji Skarbowej” oraz mają na celu 
poprawę jakości obsługi podatników poprzez przeniesienia części zadań do wyspecjalizowanych 
jednostek. Wprowadzone zmiany nie dotyczą urzędów  
celno-skarbowych. 

Zmiana właściwości nastąpiła z mocy prawa, co oznacza, że podmioty objęte zmianami nie muszą 
aktualizować danych rejestracyjnych. 
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Najwięksi podatnicy, tj. podmioty które w poprzednim roku podatkowym osiągnęły przychód netto w 
wysokości przynajmniej 50 mln euro, będący spółkami prawa handlowego, obsługiwane są obecnie 
przez Naczelnika Mazowieckiego Urzędu Skarbowego. Ten sam organ, bez względu na uzyskanych 
przychód, obsługuje również m.in. podatkowe grupy kapitałowe oraz spółki wchodzące w ich skład, a 
także spółki giełdowe. 

Wraz z początkiem 2021 roku pojawiło się również 19 nowych wyspecjalizowanych urzędów 
skarbowych. Urzędy te obsługują m.in. przedsiębiorców zagranicznych, którzy w roku podatkowym 
osiągnęli przychód na poziomie co przynajmniej 3 mln euro netto (z wyłączeniem osób fizycznych), 
oddziały i przedstawicielstwa przedsiębiorców zagranicznych oraz wszystkie spółki handlowe, które w 
ramach działalności gospodarczej w roku podatkowym osiągnęły przychód netto ze sprzedaży towarów, 
wyrobów i usług przekraczającykwotę 3 mln euro, ale nie przekraczający kwoty 50 mln euro. 

Z kolei przedsiębiorców zagranicznych, których roczny przychód wynosi co najmniej 3 mln euro i którzy 
mają stałe miejsce prowadzenia działalności na terenie więcej niż jednego województwa, od nowego 
roku obsługuje Naczelnik Drugiego Mazowieckiego Urzędu Skarbowego. 

Niebagatelne znaczenie zyskał również Naczelnik Lubelskiego Urzędu Skarbowego w Lublinie. Organ 
ten obsługuje podatników i płatników w zakresie zryczałtowanego podatku dochodowego od osób 
prawnych, tj. popularnego podatku u źródła. 

Mateusz Dyśko, md@pnplaw.pl 
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